
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

授業アンケート受付中です 
 現在、授業アンケートをお願いしておりま

す。先日のオープンスクールでの様子やお子様

から授業の様子を伺っていただき、ご回答くだ

さい。よろしくお願いします。 

先月はオープンスクールにご来校いただき、ありがとうございました。専科の先生の授業や出前授業な

ど、様々な様子をご覧いただけたのではないでしょうか。 

いよいよ今月から夏休みがはじまります！暑さも日に日に増していくことと思います。子どもたちの

熱中症に十分注意しながら、教育活動を進めて参りたいと思います。 

下校時の見守り当番 

はじまります！ 
7/4より下校時の見守り当番をお願いしており

ます。当番の詳細につきましては6/26付でスク

リレにて送付しています。当番の日にちやポイン

トは学年と住所で、各家庭を振り分けております

ので、都合の悪い場合もあるかと思います。その

場合は以下のとおり各ご家庭で対応のほど、お願

いします。 

 

【都合の悪い場合】 

○別の日に実施 

（他の方と重複しても構いません） 

○登校時に振り替える 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

見守り当番の際には、PTA 名札と黄色腕章を

着用ください。 

当番が終わりましたら、「下校時の立ち当番表

について」に記載のQRコードから実施状況をお

知らせください。（※6/28付で最新の当番表をス

クリレで送付します。メッセージにURL を添付

し、直接回答フォームへ移動できるようにしてい

ます。） 

子どもたちが安全に下校できるよう、ご協力の

ほどよろしくお願いいたします。 

花いっぱいプロジェクト 

6/24(月)、３年生と地域の方や保護者の方と一

緒に「花いっぱいプロジェクト」を実施しました。

花壇やプランターにマリーゴールドや日日草を植

え、校舎周辺が花いっぱいになっています。３年

生が中心となり、植えたお花たちのお世話をして

いきたいと思います。 

 

        

                                        

  

し ぶ た に 学 園  

  

【見守り当番の時間帯】 

月・火・木・金  

１・２年 14:55～15:15 

３～６年 15:50～16:10 

水 および 特別日課  

１・２年 14:25～14:45 

３～６年 15:25～15:45 

登校時の場合  

7:55～8:15頃 

学年親睦会について  
各学年の PTA 学級委員さんが中心となり、

計画していただいた学年親睦会。多くの保護者

の方々に参加していただきました。子どもたち

も大いに盛り上がり、楽しい時間になりまし

た。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 おもな行事 SC 学び 

１ 月    

２ 火   ★ 

３ 水 
児童集会 委員会  

キッズランド(14～16時) 
  

４ 木   ★ 

５ 金  〇 ★ 

６ 土    

     

７ 日    

８ 月    

９ 火 個人懇談① 下校13:35頃  ★ 

10 水 
キッズランド(14～16時) 

学校納入金振替日 
〇  

11 木 個人懇談② 下校13:35頃    ★ 

12 金 個人懇談③ 下校13:35頃  ★ 

13 土    

14 日    

15 月    

16 火 個人懇談予備 特別日課   

17 水 
天ぷら油回収 給食終了 

五月祭 クラブ 
  

18 木 大掃除 ３限まで(下校11:40頃)   

19 金 終業式 ３限まで(下校11:40頃) 〇  

20 土 夏祭り(盆踊り)18:00～   

21 日 (夏祭り 予備日)   

22 月    

23 火    

24 水    

25 木    

26 金    

27 土    

28 日    

29 月    

30 火    

31 水    

8/1 木    

★・・・学びのひろば 

SC・・・スクールカウンセラー 

水：谷口先生 

金：白塚先生 

８月の主な予定 
8/12(月)～１５(木) 学校閉庁日 

8/26(月) ２学期始業式 

8/28(水)  給食開始 

8/29(木)  非行防止教室(５年) 

8/31(土)・9/1(日) 理科展 課題展 

五月祭について  

7/17におこなわれる五月祭では、

みんなが楽しめる出し物を、ペア学

年（６年と１年、５年と３年、４年

と２年）で考え、準備や係分担も協

力しながら行います。もちろん、他

の学級の出し物もペアで回っていき

ますよ。今から、五月祭に向けて少

しずつ準備を進めているところで

す。ぜひ、ご家庭で話題にしていた

だければと思います。子どもたちは

とても楽しみにしています！ 

五月丘夏祭り(盆踊り)  
五月丘小学校区スポーツ振興会主催の盆

踊りが開催されます。 

 

7/20（土） （雨天時 7/21(日)）

18:00～21:00 五月丘小運動場にて 

 

個人懇談について 
個人懇談の日程調整について、ご協力い

ただきありがとうございました。短い時間

ではございますが、お子様の様子等、担任

と共有していただくよい機会ですので、ご

質問や気になること等、お話いただければ

と思います。懇談での内容は、今後の教育

活動につなげられるよう努めてまいります

ので、よろしくお願いいたします。 

【日程】 

7/9(火)、11(木)、12(金)、（16(火)予備） 

14：00～17：00の間  約15分程度 

図書館開館 
9:00～11:30 7/26～28はなし 
7/25 11:00～  
夏のおはなし会があります。 

学びの広場 
9:00～11:00 

たんぽぽ学習会 
9:00～11:00 


